1

МКОУ «Сучковская СОШ»

Номер

документа
Дата

№01-11-76 30.09.2019

ПРИКАЗ

О проведении краевой

диагностической  работы

по читательской грамотности

в 6 классе

В целях повышения эффективности и качества образования по образовательным

программам основного общего образования  в МКОУ «Сучковская СОШ», на основании

приказа отдела образования администрации Большеулуйского района от 20.09.2019 №132 «О

проведении краевой диагностической  работе по читательской грамотности в 6 классе»,

руководствуясь Уставом МКОУ «Сучковская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 6 классе МКОУ «Сучковская СОШ» (далее – Школа) краевую

диагностическую работу по читательской грамотности (далее – КДР6) 16.10.2019.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение краевой диагностической

работы в МКОУ «Сучковская СОШ» заместителя директора по УВР Ачкасову О.Н.

3. Утвердить список обучающихся 6 класса Школы для участия в выполнении

краевой диагностической работы по читательской грамотности (приложение 1).

4. Заместителю директора по УВР Ачкасовой О.Н.:

5.1 обеспечить проведение краевой  диагностической работы по читательской

грамотности, не нарушая учебного процесса Школы;

5.2 создать комфортные условия обучающимся, выполняющим краевую

диагностическую работу по читательской грамотности (предусмотреть проведение

диагностической работы вторым и третьим уроком);

5.3 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении и

хранении измерительных материалов КДР6;

5.4 обеспечить тиражирование материалов;

5.5 проинформировать родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах, процедуре

проведения краевой диагностической  работы по читательской грамотности и еѐ результатах.

5. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет

(www.suchkovo-school.narod.ru).

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель:  директор    А.П.Курчавый
  должность  подпись  расшифровка подписи

http://www.suchkovo-school.narod.ru/

 2

Приложение №1

к приказу от 30.09.2019  №

Список

обучающихся 6 класса МКОУ «Сучковская СОШ»

для участия в выполнении краевой диагностической  работы

№ п/п ФИО Класс

1 Воробьев Сергей Валерьевич 6

2 Колмогоров Михаил Павлович 6

3 Кудрявцев Антон Сергеевич 6

4 Павлов Станислав Николаевич 6

5 Сипачев Николай Федорович 6

6 Ситников Артѐм Юрьевич 6

7 Трубин Евгений Александрович 6